[image: image1.bmp]
教高〔2017〕487号
河 南 省 教 育 厅

关于举办第四届河南省本科高等学校青年教师

数学教学技能竞赛的通知

各本科高等学校：

为深化高等学校教学改革，提升青年教师教学技能水平，促进人才培养水平提高，我厅决定举办第四届河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛,由河南省数学教学指导委员会、周口师范学院承办。现将有关事宜通知如下：
一、参赛范围
在教学一线从事本科数学教学，年龄在40周岁以下（1977年1月1日以后出生），立德树人，师德高尚，爱岗敬业，为人师表，课堂教学效果优秀，担任课程主讲教师3年以上。

二、竞赛方式
竞赛活动面向全省所有本科院校，实行院（系）、校、省三级竞赛制度。省级竞赛采取现场讲授、当场亮分的方式。

三、奖励方法
竞赛设一等奖、二等奖、三等奖。一、二、三等奖获奖比例分别为参赛人数的10%、20%和40%。
四、竞赛内容和要求
（一）讲课范围分为公共数学类（含高等数学、线性代数、概率论与数理统计）、几何代数类（含高等代数、解析几何、抽象代数）、分析类（含数学分析、常微分方程、复变函数）等3个课程类别。
（二）参赛教师在规定课程类别中，自行准备2个讲授题目，竞赛现场随机选取1个题目讲授。讲课时间18-20分钟。
（三）竞赛评议指标：
1、能及时把国内外教改成果以及学科前沿引入教学，教学内容信息量大，课程内容安排合理，条理性强，符合学生认知规律；
2、因材施教，方法灵活，采用启发式和探究式教学，能激发学生学习兴趣，促进学生积极思维和调动学生潜在能力；
3、讲课重点明确、难点突出、详略得当，处理技巧性强，理论联系实际恰如其分，注重学生综合素质和创新创业能力培养；
4、着装整洁，仪表端庄，普通话流利，声音洪亮、清晰、准确、简洁，教态自然、举止得体，有激情，有吸引力和感召力；

5、熟练科学运用现代教育技术，板书内容和格式清晰，布局合理。

五、竞赛组织和时间安排

（一）学校初赛（6月30日前）

各高校积极组织校级数学教学技能竞赛，原则上40岁以下的在岗教师均应参加，比赛期间可举办各种教学观摩活动。学校在初赛基础上，推荐参加省赛教师。每所高校推荐不超过3人，每课程类别推荐不超过1人。

（二）省级决赛（7月20—23日）

成立河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛评委会。评委会根据评议指标体系，对参赛选手评判打分，评选出获奖人员。

为保证竞赛顺利实施，各本科高等学校可推荐竞赛评审专家（要求具有教授职称）1人，由河南省数学教学指导委员会综合遴选。

省级竞赛地点在周口师范学院。
六、其它

请各高校于6月30日以前将《第四届河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛参赛教师推荐表》（附件1）、《第四届河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛评审专家推荐表》（附件2）电子档发至邮箱：234058509@qq.com ，lfg@ncwu.edu.cn。纸质文档在竞赛期间提交组委会。

竞赛联系人：周口师范学院数学与统计学院  彭玉珍

联系方式：13839487216   234058509@qq.com

开展教学技能竞赛是深化高校教学改革，改进教学方式方法，提高教学技能水平，加强青年教师队伍建设的重要措施。各高校要高度重视，加强领导，认真组织好青年教师教学技能竞赛活动。
附件：1.第四届河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛参赛教师推荐表
2.第四届河南省本科高等学校青年教师数学教学技能竞赛评审专家推荐表

                        2017年6月7日

  河南省教育厅办公室                2017年6月8日印发
附件1
第四届河南省本科高等学校青年教师
数学教学技能竞赛参赛教师推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	职称

	学历/学位

	所在院校、学院(系、部)

	联系方式
	手机

	E-mail

	院(系、部)责人手机

	申报课程类别

	A分析类  B代数几何类  C 公共数学类

	参赛课程

	主讲本科课程情况

	院系推荐意见
	                      院长（主任）签字：
（盖章）       年   月   日

	学校教务部门意见
	                      教务处长签字：
（盖章）       年   月   日

备注：此表电子版发送 234058509@qq.com ，lfg@ncwu.edu.cn;纸质版竞赛期间交竞赛委员会。
附件2
第四届河南省本科高等学校青年教师
数学教学技能竞赛评审专家推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	职称

	职务

	所在院校、学院(系、部)

	联系方式
	手机

	E-mail

	通讯地址

	推荐评审课程
	A公共数学类  B代数几何类  C 分析类

	近3年

主讲本科课程情况

	学校

教务部门推荐意见
	                       负责人签字：

（盖章）      年   月   日

备注：此表电子版发送234058509@qq.com， lfg@ncwu.edu.cn;纸质版竞赛期间交竞赛委员会。
河南省教育厅

1
— 1 —